
 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ 

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

«ХАЛЫҠТАР ДУҪЛЫҒЫ ОРДЕНЛЫ 

А.М. ГОРЬКИЙ ИСЕМЕНДӘГЕ 

3-СӨ ГИМНАЗИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 
Пушкин ур., 108-се й., Өфө ҡ., 450057 

Тел./факс: (347) 279-29-44, е-mail: mariinka-1860@yandex.ru 
 

 
 

 

 

 

 
 

ОКПО 45313162 ОГРН 1020202557033 

ИНН/КПП 0274059101/027401001 

 

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОРДЕНА ДРУЖБЫ НАРОДОВ 

ГИМНАЗИЯ № 3 

ИМ. А.М. ГОРЬКОГО» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 
Пушкина ул., д. 108, г. Уфа, 450057  

Тел./факс: (347) 272-29-44, е-mail: mariinka-1860@yandex.ru 
 

 

БОЙ О РОК ПРИКАЗ 

|30» августа 2024 й. №545/1 «30» августа 2024 г. 

О внесении изменении в основные образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования МАОУ «Гимназия № 3» 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-ФЗ «О внесении изменений в  

Федеральный закон "Об образовании в РФ"», пунктом 1 статьи I Федерального закона от 

19.12.2023 Кг 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации, частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 «Об образовании в РФ», приказом Минпросвещсния России от 27.12.2023 № 

1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования и 

среднего общею образования», приказ Миннросвещения России от 22.01.2024 № 31 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общею образования и основного 

общего образования», в соответствии с приказами Министерства просвещения РФ  

от 01.02.2024г. № 62 и от 19.03.2024г. № 171» «Внесение изменений и дополнений в ООП 

НОО, ООО, СОО» и на основании решения педагогического совета (протокол от 30.08.2024 № 

1) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 изменения в основные образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования МАОУ «Гимназия № 3» 

(приложения 1,2, 3). 

2. Заместителям директора по УВР обеспечить реализацию основных образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования МАОУ «Гимназия №3» с 

учетом внесенных изменений с 2024/25 учебного года. 

3. Заместителю директора по УВР Билалову Р.М. разместить основные образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в редакции настоящего 

приказа в форме электронного документа на официальном сайте МАОУ «Гимназия №3» в разделе 

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 30.08.2024. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа ост авляю за собой.

 

  

Директор МАОУ Ю.Ф. Вяткина 

а II». г. У««. 4»В’ 



Приложение № 1 к приказу 

МАОУ «Гимназия № 3» от 

30.08.2024 № 545/1 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в основную образовательную программу начального 

общего образования МАОУ «Гимназия № 3» 

5. Утвердить Учебный план НОО в следующей редакции: прилагается 

6. Утвердить Календарный учебный график в следующей редакции: прилагается 

7. Утвердить Календарный план воспитательной работы в следующей редакции: 

прилагается 

8. Утвердить Рабочую программу Труд (технология) (предметная область «Технология» в 

следующей редакции: прилагается 

9. Утвердить Рабочую программу Курса «Познавательный английский» в следующей 

редакции: прилагается 


